
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Financování MAP IV SO ORP Nýřany ze dne 27. 5. 2024 
 

 (reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008150) 
Setkání se uskutečnilo v kanceláři MAS Radbuza, z.s. ve Stodu, přítomní viz prezenční listina. 

 
Program setkání: 

− Doporučení z evaluace MAP SO ORP Nýřany 2016–2022 a návrh opatření na zlepšení 

− Realizační plán aktualizace analytické části MAP SO ORP Nýřany 

− Závěr setkání 

 

Doporučení z evaluace MAP SO ORP Nýřany 2016 – 2022 a návrh opatření na zlepšení 

Účastníci PS se seznámili s doporučeními, která jsou součástí evaluace MAP SO ORP Nýřany za období 2016–
2022 a jsou součástí evaluační zprávy zpracované v rámci MAP III. Na základě uvedených doporučení formuloval 
realizační tým návrh opatření, která pomohou témata z doporučení řešit. 
 
Doporučení: 

− realizovat aktivity na podporu digitální gramotnosti (pro žáky i pedagogy) 

− vzdělávání cizinců – aktivity na podporu pedagogů 

− podpořit doučování dětí/žáků ze slabších socioekonomických poměrů, podpořit dostupnost školních i 
mimoškolních aktivit pro tyto děti a žáky 

− pokračovat v aktivitách – exkurze na školách, letní škola pro pedagogy, ředitelská akademie, supervize 
pro pedagogy či vedení škol, semináře pro rodiče, pro pedagogy, spolupráce s Ametystem (učení 
v přírodě, ekologická výchova), podpora setkávání ZUŠ – spolupráce žáků a pedagogů 

− informování o možných dotacích pro školy 

− rozšířit spolupráci s organizacemi neformálního vzdělávání 

− realizovat společné vzdělávací semináře či workshopy pro učitele a rodiče 

− větší podpora pro nadané děti 
 
Návrh opatření na zlepšení: 

− semináře nových didaktických forem pro podporu digitální gramotnosti 

− spolupráce s Centrem na podporu cizinců ohledně vzdělávacích aktivit pro pedagogy 

− prezentace dobré praxe v rámci doučování a zapojení dětí ze socioekonomicky znevýhodněného 
prostředí 

− do akčních plánů 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 budou zahrnuty exkurze na školách, letní škola 
pro pedagogy, ředitelská akademie, supervize pro pedagogy či vedení škol, semináře pro rodiče, pro 
pedagogy, spolupráce s Ametystem (učení v přírodě, ekologická výchova), podpora setkávání ZUŠ – 
spolupráce žáků a pedagogů 

− realizační tým bude informovat vedení škol prostřednictvím e-mailu o dotačních možnostech pro školy 
 
Účastníci PS se shodli, že tato opatření pomohou zlepšit témata objevující se v doporučeních. Pověřili realizační 
tým, aby opatření po projednání v ostatních PS a ŘV zapracoval do aktivit MAP. 
 
 
 
 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

 
Realizační plán aktualizace analytické části MAP SO ORP Nýřany 

 

aktivita termín 

Tvorba popisu potřeb za jednotlivé školy 9/2024 – 4/2025 

Tvorba SWOT analýz 6/2024 – 10/2024 

Aktualizace statistických dat a metaanalýza strategických a rozvojových 

dokumentů v území MAP 

9/2024 – 3/2025 

Vyhodnocení realizace akčního plánu 2024 2/2025 

Finalizace analytické části 4/2025 

 
Na závěr setkání členové PS obdrželi podklady pro další setkání. 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/

